АДМИНИСТРАЦИЯ  УДАЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      .12.2023                                                   с. Удачное                                                    №
О внесении изменений в постановление от 15.04.2019 № 12 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

   В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», ст. 19 Устава Удачинского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление от 15.04.2019 № 12 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 Состав межведомственной комиссии, утвердить  в новой редакции согласно приложению № 1.

  1.2..  в приложение 2 Положения:

        - пункте 4 абзац третий слово «пожарной,» исключить

-пункт 11 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;".

      2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Глава сельсовета                                                                                   М. В. Лавринович

Приложение № 1

к постановлению от     2023 №

Приложение № 1

        к Постановлению администрации

    от 15.04.2019 № 12

Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
Председатель комиссии: Лавринович Марина Васильевна, Глава Удачинского  сельсовета.

Заместитель председателя: Копендакова Лариса Анатольевна,  заместитель начальника МКУ «Служба заказчика».

Секретарь комиссии: Юрченко Наталья Викторовна, заместитель Главы администрации Удачинского сельсовета.

	Члены комиссии:

	Смирнов Д.К. – начальник Ачинского филиала АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» Восточно-Сибирского филиала.

Шевелева А. В. – главный государственный санитарный врач по городам Ачинску, Боготолу, Назарово, Ачинскому, Боготольскому, Большеулуйскому, Козульскому и Тюхтетскому районам (по согласованию).

	Бондаренко Л.А. – руководитель территориального подразделения по западной группе районов службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию).